Struktur permodalan Perseroan pada tanggal Prospektus ini diterbitkan adalah sebagaimana termaktub dalam Akta
No. 20/2017, adalah sebagai berikut :

No. Keterangan
Nilai Nominal Rp100,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 2.500.000.000 250.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor:

PT Marindo Pasifik Indonesia 557.140.000 55.714.000.000 79,59

PT Bahari Istana Alkausar 92.860.000 9.286.000.000 13,27

PT Cakrawala Kharisma Mulia 50.000.000 5.000.000.000 7,14

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor 700.000.000 70.000.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 1.800.000.000 180.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham
secara proforma adalah sebagai berikut :

Susunan Permodalan Perseroan Sebelum dan Setelah Penawaran Umum Perdana

Terdiri Dari Saham Dengan Nilai Nominal Rp100 (seratus Rupiah) setiap saham

Pemegang Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp) (%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal

(Rp) (%)
Modal Dasar 2.500.000.000 250.000.000.000 2.500.000.000 250.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor:
PT Marindo Pasifik Indonesia 557.140.000 55.714.000.000 79,59 557.140.000 55.714.000.000 47,75
PT Bahari Istana Alkausar 92.860.000 9.286.000.000 13,27 92.860.000 9.286.000.000 7,96

PROSPEKTUS PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM PT PRIMA CAKRAWALA ABADI TBK TAHUN 2017 xiii

PT Cakrawala Kharisma Mulia 50.000.000 5.000.000.000 7,14 50.000.000 5.000.000.000 4,29
Masyarakat - - - 466.666.700 46.666.670.000 40,00
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor 700.000.000 70.000.000.000 100,00 1.166.666.700 116.666.670.000 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

1.800.000.000 180.000.000.000 1.333.333.300 133.333.330.000

PROGRAM ALOKASI SAHAM KEPADA KARYAWAN (ESA)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang Saham No. 20 tanggal 19 September 2017, dibuat di hadapan
Rini Yulianti, SH, Notaris di Jakarta dan Peraturan No. IX.A.7, ditetapkan bahwa dalam suatu penawaran umum saham
dapat dialokasikan saham jatah pasti sebesar 0,004% (nol koma nol nol empat persen) kepada karyawan Perseroan
dari jumlah seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Saham Perdana ini atau sebesar 20.000 (dua
puluh ribu) saham. Pelaksanaan program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No. IX.A.7

[…]

dan dengan menimbang kinerja, sumbangsih peranan masing-masing Perserta Program ESA terhadap perusahaan.
Saham penghargaan diberikan secara cuma-cuma oleh Perseroan kepada seluruh Peserta Program ESA, saham dalam
Program ESA merupakan bagian dari saham jatah pasti dalam Penwaran Umum Perdana Saham Perseroan.

Tujuan utama pelaksanaan Program ESA adalah:

1. Agar meningkatkan rasa kepemilikan karyawan Perseroan terhadap Perseroan (sense of belonging).
2. Untuk memelihara loyalitas dan ikut membantu menjaga performa Perseroan.
3. Mendorong produktivitas kerja, memelihara disiplin kerja dan memberikan contoh yang baik kepada karyawan

baru.
4. Menjaga nilai-nilai budaya kerja Perseroan.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dan diimplementasikannya seluruh rencana program
ESA dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan
sebelum dan sesudah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Pemegang Saham

Sebelum Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan Program ESA

Setelah Penawaran Umum dan Setelah
Pelaksanaan Program ESA

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp) (%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal

(Rp) (%)

Modal Dasar 2.500.000.000 250.000.000.000 2.500.000.000 250.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor:

PT Marindo Pasifik Indonesia 557.140.000 55.714.000.000 79,59 557.140.000 55.714.000.000 47,75

PT Bahari Istana Alkausar 92.860.000 9.286.000.000 13,27 92.860.000 9.286.000.000 7,96

PT Cakrawala Kharisma
Mulia

50.000.000 5.000.000.000 7,14 50.000.000 5.000.000.000 4,29

Masyarakat - - - 466.646.700 46.664.670.000 39,99

ESA - - - 20.000 2.000.000 0,00

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor 700.000.000 70.000.000.000 100,00 1.166.666.700 116.666.670.000 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

1.800.000.000 180.000.000.000 1.333.333.300 133.333.330.000

3. PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PENAWARAN UMUM
Dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan setelah dikurangi biaya-biaya yang
berhubungan dengan Penawaran Umum Perdana akan dipergunakan sebagai berikut:
1. Sekitar 28,10% (dua puluh delapan koma sepuluh persen) akan digunakan untuk belanja modal Perseroan.
2. Sekitar 71,90% (tujuh puluh  satu koma sembilan puluh persen) akan digunakan untuk modal kerja Perseroan.

PROSPEKTUS PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM PT PRIMA CAKRAWALA ABADI TBK TAHUN 2017xiv

Penggunaan dana selengkapnya dapat dilihat pada Bab II Prospektus ini mengenai Penggunaan Dana yang Diperoleh

[…]

Perseroan dengan ini melakukan Penawaran Umum Perdana Saham sejumlah 466.666.700 (empat ratus enam puluh
enam juta enam ratus enam puluh enam ribu tujuh ratus) Saham atas nama dengan nilai nominal sebesar Rp100,-
(seratus Rupiah) setiap Saham yang mewakili sebesar 40,00% (empat puluh persen) dari total modal ditempatkan
dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham yang ditawarkan kepada Masyarakat
dengan harga penawaran sebesar Rp150 (seratus lima puluh Rupiah) setiap Saham, yang harus dibayar penuh pada
saat mengajukan FPPS. Jumlah seluruh nilai Penawaran Umum Perdana Saham sebesar Rp70.000.005.000 (tujuh
puluh miliar lima ribu Rupiah).

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka
struktur permodalan dan komposisi kepemilikan saham dalam Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum
Perdana Saham ini, secara proforma adalah sebagai berikut:

Susunan Permodalan Perseroan Sebelum dan Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Pemegang Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp) (%)

Jumlah
Saham

Jumlah Nominal

(Rp) (%)

Modal Dasar 2.500.000.000 250.000.000.000 2.500.000.000 250.000.000.000

Modal Ditempatkan dan
Disetor:

PT Marindo Pasifik Indonesia 557.140.000 55.714.000.000 79,59 557.140.000 55.714.000.000 47,75

PT Bahari Istana Alkausar 92.860.000 9.286.000.000 13,27 92.860.000 9.286.000.000 7,96

PT Cakrawala Kharisma Mulia 50.000.000 5.000.000.000 7,14 50.000.000 5.000.000.000 4,29

Masyarakat - - - 466.666.700 46.666.670.000 40,00

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor 700.000.000 70.000.000.000 100,00 1.166.666.700 116.666.670.000 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

1.800.000.000 180.000.000.000 1.333.333.300 133.333.330.000

Sesuai dengan keputusan RUPS, Perseroan akan melaksanakan program ESA.

PROGRAM KEPEMILIKAN SAHAM PEGAWAI PERSEROAN (EMPLOYEE STOCK ALLOCATION/ESA)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang Saham No. 20 tanggal 19 September 2017, dibuat di
hadapan Rini Yulianti, SH, Notaris di Jakarta dan Peraturan No. IX.A.7, ditetapkan bahwa dalam suatu penawaran
umum saham dapat dialokasikan saham jatah pasti dalam bentuk Saham Penghargaan sebesar 0.004% (nol koma nol
nol empat persen) kepada karyawan Perseroan dari jumlah seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum
Saham Perdana ini atau sebesar 20.000 (dua puluh ribu) saham. Pelaksanaan program ESA akan mengikuti ketentuan

[…]

pembayaran seluruh harga Saham Penghargaan dalam Program ESA ini. Biaya-biaya yang akan timbul sehubungan
dengan program ESA tersebut akan ditanggung oleh Perseroan yang sumber dananya berasal dari kas Perseroan
yang terdiri dari:

 - Biaya alokasi Saham Penghargaan sejumlah 20.000 (dua puluh ribu) saham diperhitungkan dengan Harga
Penawaran Umum sebesar Rp150,- (seratus lima puluh Rupiah) per saham atau seluruhnya sejumlah Rp3.000.000,-
(tiga juta Rupiah).

 - Pajak Penghasilan atas Saham Penghargaan sesuai dengan ketentuan perpajakan yang berlaku.

PROSPEKTUS PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM PT PRIMA CAKRAWALA ABADI TBK TAHUN 20174

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dan diimplementasikannya seluruh rencana program
ESA dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan
sebelum dan sesudah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Pemegang Saham

Sebelum Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan Program ESA

Setelah Penawaran Umum dan Setelah
Pelaksanaan Program ESA

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp) (%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal

(Rp) (%)

Modal Dasar 2.500.000.000 250.000.000.000 2.500.000.000 250.000.000.000

Modal Ditempatkan
dan Disetor:

PT Marindo Pasifik
Indonesia

557.140.000 55.714.000.000 79,59 557.140.000 55.714.000.000 47,75

PT Bahari Istana Alkausar 92.860.000 9.286.000.000 13,27 92.860.000 9.286.000.000 7,96

PT Cakrawala Kharisma
Mulia

50.000.000 5.000.000.000 7,14 50.000.000 5.000.000.000 4,29

Masyarakat - - - 466.646.700 46.664.670.000 39,99

ESA - - - 20.000 2.000.000 0,00

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor

700.000.000 70.000.000.000 100,00 1.166.666.700 116.666.670.000 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

1.800.000.000 180.000.000.000 1.333.333.300 133.333.330.000

Program ESA dilaksanakan bersamaan dengan jadwal pelaksanaan IPO Perseroan dan peserta Program ESA wajib
menandatangani persyaratan dan tunduk pada ketentuan Program ESA.

Aspek Perpajakan Program ESA

Biaya Program ESA dalam bentuk Saham Penghargaan merupakan remunerasi yang diterima oleh Peserta dengan
demikian termasuk PPh pasal 21 yang akan diperhitungkan kepada Peserta. Selanjutnya setelah periode lock-up
dalam Program ESA berakhir, peserta dapat melakukan transaksi penjualan saham melalui Bursa Efek atau di luar
Bursa Efek, atas pelaksanaan penjualan berlaku ketentuan perpajakan sebagai berikut: